^
\

aiwr«t»ns*wU>. LEI MUNICIPAL   5.516, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
especial por anulação de R$ 91.000,00 ao
orçamento de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento programa
do exercício de 2023, Lei n° 5.423, de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO ESPECIAL, nos termos
do inciso II do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 91.000,00 (Noventa e um mil
reais), para criação das seguintes dotações orçamentarias:

•I w •

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
HUO: 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UE: 02.14.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- |F.P.: 08.244.0018.2629 -Ações do Covid no SUAS para Acolhimento

XXX 13.1.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas de Pessoal Civil 95 60.000,00
XXX 13.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 95 31.000,00

'^Sï •

Art. 2° Para cobertura do crédito adicional aberto pelo artigo anterior, será utilizado
recurso proveniente da ANULAÇÃO PARCIAL de dotação orçamentaria, no valor de R$ 91.000,00
(Noventa e um mil reais) nos termos do inciso III do parágrafo 1°, do art. 43 da Lei Federal n"
4.320/64, nas seguintes dotações:

a

ias
1^

•w»
ïSS:íS9Í^^S^s^^i&

aã^

Mtí

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
-I UO: 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UE: 02.14.02 - FUNDO MUNICH'AL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

-1 P.P.: 08.244.0018.2629 -Ações do Covid no SUAS para Acolhimento
754

756

J

3.3.90.30.00-Material de Consumo

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

•I

95

95

60.000,00

31.000,00

^SSSí

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês de
setembro de dois mil e vinte e três.

)STIN SOLIVA
luniçipal

TÂNIA MARA REIS^^OÜÍA RODRIGUES DA SILVA
Seci'etarfa Municipal da Fazenda

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

M us A

Pref

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

10
03

70
03

40
03

40
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-10-03T17:22:08-0300